
   

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г.
Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7»

152903, г. Рыбинск, ул. Молодёжная, д.4

dmsh7@yandex.ru

Общество с

ограниченной ответственностью

«РТС-тендер»

(для сведений)

121151, г. Москва,

наб. Тараса Шевченко,

д. 23А

ko@rts-tender.ru

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКИ В ПРЕДПИСАНИИ

по акту проверки № 47П-21

08 апреля 2021 года г. Ярославль

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области по проведению внеплановой камеральной (выборочной) проверки (далее
– Инспекция) в составе: руководителя инспекции, начальника отдела контроля
закупок ., членов инспекции: главного специалиста-эксперта отдела контроля
закупок , главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок , изучив
предписание от 02.04.2021 по акту проверки № 47П-21, согласно которому
заказчику, муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования города Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7», необходимо
устранить нарушения пункта 1 части 13 статьи 34, части 27 статьи 34 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), допущенные при проведении
электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на
выполнение работ по капитальному ремонту крыши Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования города Рыбинска «Детская
музыкальная школа № 7» (извещение № 0371300047121000001),

 

УСТАНОВИЛА



02 апреля 2021 года Инспекцией оглашено заказчику, муниципальному
бюджетному учреждению дополнительного образования города Рыбинска
«Детская музыкальная школа № 7», предписание по акту № 47П-21, согласно
которому заказчику, муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования города Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7», необходимо
устранить нарушения пункта 1 части 13 статьи 34, части 27 статьи 34 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, допущенные при проведении электронного аукциона
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту крыши Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования города Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7»
(извещение № 0371300047121000001).

Для устранения нарушений заказчику необходимо внести следующие изменения в
аукционную документацию:

- установить в проекте контракта срок оплаты заказчиком выполненных
подрядчиком работ единым непротиворечивым образом в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (части 8 статьи 30) и с
учетом акта проверки Ярославского УФАС России № 47П-21 от 02.04.2021;

- установить в проекте контракта срок возврата заказчиком поставщику денежных
средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, в том числе
части этих денежных средств в случае уменьшения размера обеспечения
исполнения контракта в соответствии с частями 7, 7.1 и 7.2 статьи 96 настоящего
Федерального закона, в соответствии с частью 27 статьи 34 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ и с учетом акта проверки Ярославского УФАС России № 47П-
21 от 02.04.2021.

Аукционной комиссии заказчика необходимо отменить протоколы, составленные в
ходе проведения закупки.

При внесении указанных изменений срок подачи заявок на участие в таком
аукционе должен быть продлен так, чтобы с даты размещения изменений до даты
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе этот срок составлял
не менее чем семь дней.

Однако, при изготовлении (07.04.2021) предписания по акту проверки № 47П-21 в
полном объеме Инспекцией допущена техническая ошибка, выразившаяся в
отсутствии в данном предписании указания на то, что

«Аукционной комиссии заказчика необходимо отменить протоколы, составленные в
ходе проведения закупки;

При внесении указанных изменений срок подачи заявок на участие в таком
аукционе должен быть продлен так, чтобы с даты размещения изменений до даты
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе этот срок составлял
не менее чем семь дней».

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:



Исправить в предписании от 02.04.2021 по акту проверки № 47П-21 допущенную
Инспекцией Ярославского УФАС России техническую ошибку, изложив
резолютивную часть данного предписания следующим образом:

«Заказчику, муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования города Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7», устранить
нарушения пункта 1 части 13 статьи 34, части 27 статьи 34 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ, допущенные при проведении электронного аукциона на право
заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному
ремонту крыши Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования города Рыбинска «Детская музыкальная школа № 7» (извещение №
0371300047121000001).

Для устранения нарушений заказчику необходимо внести следующие изменения в
аукционную документацию:

- установить в проекте контракта срок оплаты заказчиком выполненных
подрядчиком работ единым непротиворечивым образом в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (части 8 статьи 30) и с
учетом акта проверки Ярославского УФАС России № 47П-21 от 02.04.2021;

- установить в проекте контракта срок возврата заказчиком поставщику денежных
средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, в том числе
части этих денежных средств в случае уменьшения размера обеспечения
исполнения контракта в соответствии с частями 7, 7.1 и 7.2 статьи 96 настоящего
Федерального закона, в соответствии с частью 27 статьи 34 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ и с учетом акта проверки Ярославского УФАС России № 47П-
21 от 02.04.2021.

Аукционной комиссии заказчика необходимо отменить протоколы, составленные в
ходе проведения закупки.

При внесении указанных изменений срок подачи заявок на участие в таком
аукционе должен быть продлен так, чтобы с даты размещения изменений до даты
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе этот срок составлял
не менее чем семь дней.

Предписание необходимо исполнить в срок до 19 апреля 2021 года (включительно).

О выполнении настоящего предписания сообщить в Ярославское УФАС России в
срок до 20 апреля 2021 года с приложением документов, подтверждающих
исполнение.

Невыполнение в установленный срок предписания влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч
рублей в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
со дня выдачи».

Руководитель Инспекции 



Члены Инспекции: 

 


